
 Förhandlingsordning avdelningsstämma 2025
SV Stockholms län 

Förhandlingarna 
Förhandlingarna leds av mötesordförande biträdd av sekreterare, vilka utses vid årsstämmans början. 

Dessa utgör mötespresidium. 

Rösträtt 

Rösträtt vid avdelningsstämma har: 

A. tio ombud för var och en av SV:s grundorganisationer och Förbundet Vi
Unga. Ombuden utses av respektive organisations regionala organisation,

B. tre ombud för varje övrig organisation och institution som är medlem i
avdelningen och har en regional organisation samt erlagt av
avdelningsstämman fastställd medlemsavgift. Ombuden utses av
respektive organisations regionala organisation,

C. ett ombud för varje lokal medlemsorganisation som verkar inom
avdelningens geografiska verksamhetsområde och som ej har en regional
organisation samt erlagt av avdelningsstämman fastställd avgift,

D. avdelningsstyrelsens ledamöter utom i fråga om ansvarsfrihet, val av
styrelse samt val av revisorer.

Rösträtt med stöd av fullmakt godtas ej. 

Förslagsrätt 

Förslagsrätt vid avdelningsstämma har, utöver valda ombud, 
avdelningsstyrelsens ledamöter, valberedningens ledamöter samt valda revisorer. 

Närvarorätt och yttranderätt 

Närvaro- och yttranderätt vid avdelningsstämma har samtliga med rösträtt och 
förslagsrätt, samt avdelningens personal och förbundsstyrelsen. 

Reservation 

Röstberättigade kan reservera sig mot årsstämmans beslut i de ärenden där mer 
än ett yrkande förelegat. Reservation måste inlämnas skriftligt före årsstämmans 
avslutande. Närvarande stämmodeltagare har rätt att få sin mening antecknad i 
protokollet i ett särskilt yttrande. 

Val 

Valberedningen presenterar förslag till mötesordförande, styrelse samt 
förtroendevalda revisorer. Närvarande med förslagsrätt kan föreslå alternativa 
kandidater. Samtliga val avgörs med enkel röstövervikt. Finns det fler än två 
kandidater till ett uppdrag och ingen av dessa uppnår enkel röstövervikt skall de 
två kandidater som fått flest antal röster ställas emot varandra i en andra 
omröstning. Vid pläderingar bör nominerade kandidater lämna salen. 
Pläderingar förekommer endast om det är flera kandidater föreslagna till en 



plats. Replik eller kontrareplik medges ej vid plädering. Negativ plädering ska 
undvikas. Sluten omröstning kan begäras vid valärenden. 

Fördelning av ordet 

Mötesordförande fördelar ordet på stämman. Ordet kan begäras i alla frågor som 
behandlas och beslutas finnas på föredragningslistan. Om styrelseledamot, 
reservant i styrelsen, valberedning, reservant i valberedningen eller revisor begär 
ordet i ett ärende innan ärendets behandling har inletts har de företrädesrätt före 
övriga mötesdeltagare. Detsamma gäller för motionär när just dennes motion 
behandlas. Replik och kontrareplik skall begäras före nästa inlägg och kan 
begäras muntligt. Ingen rätt till replik föreligger, mötesordförande kan medge 
replik åt den som blivit apostroferad i inlägget. Mötesordförande skall ge 
kontrareplik åt den som hållit inlägget om replik beviljats. 

Yrkanden 

Yrkanden kan framställas muntligt eller skriftligt. Mötespresidiet kan vägra ställa 
proposition på yrkande som är otydliga eller ej behandlar ärendet. 

Ordningsfråga 

Om ordningsfråga väcks skall förhandlingarna avbrytas efter avslutat inlägg eller 
replikskifte. Därefter skall beslut fattas i ordningsfråga. Ordningsfråga kan ej 
väckas under pågående omröstning. Ordningsfråga kan ej väckas för att riva upp 
fattade beslut. 
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